
 

 

 

 

 

Obrataň  
Obnova střechy věže zvonice  

u kostela sv. Petra a Pavla 
 

Římskokatolická farnost Věžná 
 

Zvonice, umístěna na mírném návrší v krajní části obce Obraň, neodmyslitelně patří 
k jejím dominantám. Přestavěna do dnešní podoby byla v roce 1765 zřejmě po požáru 
přilehlého kostela sv. Petra a Pavla (dříve kostel Narození Panny Marie). V 2. polovině 
19. století proběhlo osazení hodin a úprava okenních otvorů. Poslední oprava fasády byla 
provedena v 90. letech 20. století.  

Z důvodu havarijního stavu dřevěné šindelové krytiny, která byla silně poškozena, 
a množství kusů šindele již zcela chybělo, se již v roce 2016 přistoupilo k její obnově. 
Zatékání dešťových vod do zvonice mělo za následek poškození krovových konstrukcí, jež 
byly napadeny dřevokazným hmyzem a houbami.  

Při následné obnově musela být konstrukce střechy snesena jeřábem na zem. Následně 
byla provedena rozsáhlá oprava poškozených částí krovu a kompletní výměna střešní krytiny 
ze štípaného šindele. Realizováno bylo rovněž statické zajištění koruny obvodových zdí 
zvonice, nátěr fasád, ciferníku hodin a truhlářských prvků.  

Obnova této památky by se nemohla úspěšně realizovat bez spolupráce s obcí Obrataň, 
podpory Kraje Vysočina a MK ČR. 


